
COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 559 del 30/12/2021

Proposta n. 267
del 09/12/2021

Oggetto: Laboratori artistici di promozione alla lettura c/o la Biblioteca Comunale Impegno di
spesa in favore dell'Associazione Lughenè, di Gergei –

CIG: ZA93445678

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 5/2019 e 3/2020, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 10 del TUEL, è stata
attribuita, rispettivamente, la responsabilità del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario;

PREMESSO che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.04.2021 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione per il triennio 2021-2023;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 01.04.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione per il

triennio 2021-2023, esecutivo ai sensi di legge;
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07.05.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per

l’esercizio in corso;
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs.

267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi
loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita
ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, a norma del quale la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è

attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 la Legge n. 241/1990;

PREMESSO che per sono stati programmati alcuni laboratori artistici e di animazione alla lettura presso la Biblioteca
Comunale;

VISTA la proposta presentata dall’Associazione Lughenè, con sede legale a Gergei in Via Mons. Canu 52, C.F.
93036030919, che prevede la realizzazione di n. 2 laboratori artistici e di animazione alla lettura “Vorrei essere un fiore” e
“Natura. Officina timbri” per l’importo di € 500,00 esente Iva ai sensi dell'art. 10 del dpr 633/72;



RITENUTA meritevole di approvazione al fine di promuovere l’aggregazione sociale in un contesto che mira a
sensibilizzare i più piccoli e a favorire l’interazione sociale attraverso il gioco e l’arte;

DATO ATTO di procedere mediante affidamento diretto per l’importo complessivo di € 500,00, esente Iva ai sensi dell'art.
10 del dpr 633/72, all’Associazione Lughenè con sede a Gergei in Via Mons. Canu 52 C.f. 93036030919 e determinare i
seguenti elementi dell’affidamento ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgl. 50/2016 e dell’art. 192 comma 1 del D. lgs
267/2000:

 Oggetto del contratto: affidamento del Servizio di realizzazione di due laboratori artistici e di animazione alla
lettura “Vorrei essere un fiore” e "Natura – Officina timbri"

 Fine che si intende perseguire: organizzazione di attività di aggregazione e di interazione sociale attraverso il
gioco e il fare;

 Importo del contratto: € 500,00 esente Iva ai sensi dell'art. 10 del dpr 633/72;
 CIG: ZA93445678
 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016,

così come modificato dal D.L.77/2021 (cd Decreto Semplificazione PNRR), ritenuto il metodo più adeguato rispetto
alla tipologia di fornitura ed a quanto sopra espresso;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di € 500,00 a favore dell’Associazione Lughenè con sede a Gergei in Via
Mons. Canu 52, C.f. 93036030919, imputando la somma al cap. 1884 del Bilancio 2021;

ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

VISTO il Bilancio 2021

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa che qui di seguito si intende integralmente trascritta;

DI DISPORRE ai sensi del Dlgs.50/2016 art.36 comma 2 lett.a) così come modificato dal D.L.77/2021 (cd Decreto
Semplificazione PNRR) l’affidamento diretto dell’Associazione Lughenè con sede a Gergei in Via Mons. Canu 52, C.f
93036030919 ;

DI DARE ATTO che ai sensi del combinato disposto dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs.
50/2016, che gli elementi dell’affidamento sono:

 Oggetto del contratto: affidamento del Servizio di realizzazione di due laboratori artistici e di animazione alla lettura
“Vorrei essere un fiore” e "Natura – Officina timbri"

 Fine che si intende perseguire: organizzazione di attività di aggregazione e di interazione sociale attraverso il
gioco e il fare;

 Importo del contratto: € 500,00 esente Iva ai sensi dell'art. 10 del dpr 633/72;
 CIG: ZA93445678
 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016,

così come modificato dal D.L.77/2021 (cd Decreto Semplificazione PNRR), ritenuto il metodo più adeguato rispetto
alla tipologia di fornitura ed a quanto sopra espresso;

DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 in favore dell’Associazione Lughenè con sede a Gergei in Via Mons. Canu 52, C.f.
93036030919 con imputazione al Cap. 1884 del Bilancio 2021;

DI PUBBLICARE gli estremi del presente nella sezione ‘Amministrazione trasparente’, sottosezione ‘Bandi di gara e
contratti’, del sito web istituzionale dell’ente, contestualmente alla pubblicazioneall’albo pretorio online.



Pag. 4 di 5

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

RUBANU LUIGIA MULAS ANTONIO DAMIANO



Pag. 5 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 30/12/2021

Il Responsabile del Servizio
MULAS ANTONIO DAMIANO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 30/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MULAS ANTONIO DAMIANO

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Laboratori artistici di promozione alla lettura c/o la Biblioteca Comunale Impegno di spesa in favore
dell'Associazione Lughenè, di Gergei –

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.02.005 12.05 1884 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
220 695 500,00 0 0,00



Pag. 6 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 04/01/2022

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


